CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que SEJA
FEITO UM ESTUDO TÉCNICO SOBRE A POSSIBILIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
UMA ALÇA DE ACESSO QUE FACILITE A ENTRADA NO MUSEU DA ÁGUA.

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio dessa indicação, conforme pedido dos próprios
frequentadores do local solicitar para que SEJA FEITO UM ESTUDO UM TÉCNICO
SOBRE A POSSIBILIDADE DE CONSTRUÇÃO DE UMA ALÇA DE ACESSO QUE
FACILITE A ENTRADA NO MUSEU DA ÁGUA.

Está indicação se faz necessária pois o museu da água tornou-se um
luaar de grande visitação, podendo ser considerado um dos pontos turístico mais
visitados em nossa cidade, atualmente é uma ótima opção de lazer gratuito para as
famílias.

A criação desta alça de acesso facilitará o acesso ao Museu, estimulando
cada vez mais a visitação a este local que é referência em educação ambiental para
visitantes, não somente de Indaiatuba, como também para toda região.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 08 de março de 2019.
Atenciosamente,

170
JOÃO D-  • •UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 319/2019
08/03/2019 - 10:56

PROT-CMI 319/2019
08/03/2019 - 10:56
IND 239/2019

PROT-CMI 319/2019
08/03/2019 - 10:56
IND 239/2019